KRYEMINISTËR 
Edi Rama 

SHTOJCA 1 
LISTA E KËRKUESVE DHE SHPËRBLIMI I DREJTË 

Numri i kërkesës Emri i Çështjes Kërkuesit Dëm jopasuror 
Kostot dhe 

shpenzimet1 

63543/09 
12720/14 

Durdaj kundër 
Shqipërisë 

Zamira Durdaj dhe 
Feruzan Durdaj 

12 000 (dymbëdhjetë 
mijë) euro bashkërisht 

8 000 (tetë mijë) euro 
bashkërisht për të 

gjithë kërkuesit 

46707/13 Selami dhe të tjerë 
kundër Shqipërisë 

Aishe Selami 
Pashk Kaçi 
Mirela Hazizaj 
Miselda Zguri 
Medi Celami 

-10 000 euro 
-10 000 euro 
-10 000 euro 
-10 000 euro

[...]

3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë 
private, që shpronësohen, kompensohen në vlerë të 
plotë, sipas masës përkatëse që paraqitet në tabelën 
që i bashkëlidhet këtij vendimi, për pasuritë e llojit 
“truall”, me një vlerë të përgjithshme prej 423 129.70 
(katërqind e njëzet e tre mijë e njëqind e njëzet e 
nëntë pikë shtatëdhjetë) lekësh. 

4. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, prej 423 
129.70 (katërqind e njëzet e tre mijë e njëqind e 
njëzet e nëntë pikë shtatëdhjetë) lekësh, përballohet 
nga Bashkia Tiranë. 

5. Vlera e shpenzimeve procedurale, në masën 50 
000 (pesëdhjetë mijë) lekë, përballohet nga Bashkia 
Tiranë.  

6. Shpronësimi fillon menjëherë pas botimit të 
këtij vendimi në Fletoren Zyrtare dhe afati i

[...]

propozimin e ministrit të Ekonomisë, Kulturës dhe 
Inovacionit, Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Kalimin nga Radiotelevizioni Shqiptar në 

përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Ekonomisë, 
Kulturës dhe Inovacionit, të pasurive të paluajtshme 
shtetërore me nr. 336, me sipërfaqe 140 400 (njëqind 
e dyzet mijë e katërqind) m2, nr. 338/1, me sipërfaqe 
40 600 (dyzet mijë e gjashtëqind) m2, dhe nr. 318, me 
sipërfaqe 81 200 (tetëdhjetë e një mijë e dyqind) m2, 
e llojit “truall”, në zonën kadastrale 3852, me 
emërtimin “Radiostacioni”, me vendndodhje në 
Xhafzotaj, Bashkia Durrës, sipas 
dokumentacionit/kartelave të pronësisë, që i 
bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë përbërëse 
të tij, për t’u përdorur për krijimin/hapjen e parkut 
teknologjik dhe shkencor “Durana Tech Park”. 

2. Miratimin e hapjes së parkut teknologjik dhe 
shkencor, me emërtimin “Durana Tech Park”, me 
sipërfaqe 140 400 (njëqind e dyzet mijë e katërqind) 
m2, me vendndodhje në Xhafzotaj, Bashkia Durrës, 
në pasurinë me nr. 336, e llojit “truall”, në zonën 

kadastrale 3852, sipas kufijve dhe shtrirjes 
territoriale, që përcaktohen në fragmenthartën 
kadastale, dhënë në shtojcën nr. 1, që i bashkëlidhet

[...]

Lista emërore me të dhënat e përfituesve për 
çdo bashki dërgohet pranë Agjencisë Shtetërore për 
Mbështetjen dhe Zhvillimin e Start up-eve dhe 
Lehtësuesve (“Start up Albania”) menjëherë pas 
kryerjes së përzgjedhjes. 

6. Fondi financiar në vlerën 12 400 000 
(dymbëdhjetë milionë e katërqind mijë) lekë për 
mbulimin e shpenzimeve për përfituesit përdoret 
nga Agjencia Shtetërore për Mbështetjen dhe 
Zhvillimin e Start up-eve dhe Lehtësuesve (“Start up 
Albania”) vetëm për qëllime dhe në përputhje me 
përcaktimet e këtij vendimi. 

7. Subjektet e tregtisë me pakicë, pjesë e këtij